
فروش بیش از ۷۴۳ هزار سکه در ۶۴ حراج

طی ۶۴ جلســه حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلا، در مجموع ۷۴۳ 
هزار و ۴۸۵ قطعه انواع ســکه که شامل سکه های ضرب سال ۱۳۸۶ و ۱۴۰۳ 
می شود فروخته شده و طبق اعلام بانک مرکزی، از نیمه اسفند ماه، سکه های 

ضرب ۱۴۰۴ به بازار عرضه می شود.
اولین جلسه حراج سکه طلا از سوی مرکز مبادله ایران با هدف تامین نیاز 
بازار سکه و طلای کشور در روز یکشنبه ۱۳ اسفند ماه ۱۴۰۲، از طریق سامانه 
معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران به نشانی market.ice.ir برگزار شد. 
ویژگی مهم این حراج در گســتردگی جغرافیایی آن بــود به طوری که تمام 
متقاضیان شــرکت در حراج سکه می توانستند از طریق سامانه معاملات سکه 

این مرکز در هر نقطه از کشور در حراج سکه، شرکت کنند.
امروز با گذشــت نزدیک به ۱۱ ماه از برگزاری اولین جلسه حراج سکه، ۶۴ 
جلســه حراج از سوی این مرکز برگزار شده که براساس آن در مجموع و طی 
۶۴ جلسه حراج، ۷۴۳ هزار و ۴۸۵ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان اختصاص 
یافته که سهم ربع سکه از این حراج ها ۳۸۴ هزار و ۷۹۷ قطعه، نیم سکه ۱۰۱ 
هزار و ۲۵۸ قطعه و تمام ســکه ۲۵۷ هزار و ۴۳۰ قطعه اســت که به صورت 
میانگین، نشان دهنده تخصیص بیش از ۱۱ هزار و ۶۰۰ قطعه انواع سکه طی 
هر جلسه حراج است. به عبارت دیگر در مجموع ۶۴ جلسه حراج برگزار شده 
به صورت میانگین در هر جلســه بیش از ۱۱ هزار و ۶۰۰ قطعه انواع سکه به 
برندگان حراج ســکه اختصاص یافته است که نشان دهنده نقش این مرکز در 

تامین نیازهای بازار سکه طلا در کشور است.
 به گزارش ایسنا، عرضه سکه طلا با ضرب سال ۱۴۰۳، روز شنبه ۱۹ آبان 
ماه، برای اولین بار در جلســه سی و دوم حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، آغاز شد. در این جلسه برای اولین بار ربع سکه ضرب سال ۱۴۰۳ 
در کنار نیم سکه و تمام سکه ضرب سال ۱۳۸۶ عرضه و پس از آن در چهل و 
سومین جلسه حراج سکه در تاریخ ۱۴ آذرماه، عرضه سکه تمام بهار آزادی با 
تاریخ درج ۱۴۰۳ در مرکز مبادله آغاز شد. روز چهارشنبه سوم بهمن ماه سال 
جاری نیز، بانک مرکــزی اعلام کرد که با تمهیدات صورت گرفته و در جهت 
پاســخ به نیاز متقاضیان، ضرب قطعات ربع و تمام ســکه طلای بهار آزادی با 
تاریخ ســال ۱۴۰۴ در این بانک آغاز شده و از نیمه اسفند امسال نیز از طریق 
معاملات حراج مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه می شود و با توجه به اینکه 
اولین جلســه حراج ســکه طلا در مرکز مبادله ایران در تاریخ ۱۳ اسفند ماه 
۱۴۰۲ برگزار شــد، به نظر می رسد که عرضه سکه های طلا ضرب سال ۱۴۰۴ 

در اولین سالروز برگزاری حراج سکه در مرکز مبادله عرضه شود.  

نرخ سکه افزایشی شد
اگرچــه معامله گران در بازارهای جهانی طلا پــس از دو روز جهش بهای 
طلای زرد ترجیح دادند سیاســت های احتیاطــی در پیش گیرند و به همین 
سبب قیمت طلا تغییر چندانی نداشت اما در بازار تهران قیمت ها بر مدار رشد 
بود.قیمت طلا در بازارهای جهانی در معاملات روز پنجشــنبه تغییر چندانی 
نداشــت، زیرا فعالان بازار منتظر شفافیت بیشتر در مورد سیاست های دولت 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بودند.
این در حالیســت که در دو روزی کــه از ورود دونالد ترامپ رئیس جمهور 
جدید آمریکا می گذرد، قیمت طلا در بازارهای جهانی رکوردهای جدیدی ثبت 
کرده و هر اونس طلا با یک دلار افزایش نســبت به روز گذشته ۲ هزار و ۷۵۴ 
دلار معامله می شــود.با این وجود روز  پنجشنبه - چهارهم بهمن - قیمت هر 
گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران حدود ۹۰ هزار تومان رشــد داشــت و به ۵ 
میلیون و ۵۳۸ هزار تومان رسید.قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید 
نیــز بیش از یک میلیــون و ۷۹۴ هزار تومان افزایش یافــت و وارد کانال ۶۰ 

میلیون تومان شد و ۶۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد. 
سکه طرح قدیم هم با افزایش یک میلیون و ۵۶۸ هزار تومانی وارد کانال ۵۷ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان شد.نیم ســکه ۵۳۰ هزار تومان مثبت شد و در پس 
از عبور از ۳۲ میلیون تومان به نرخ ۳۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان داد و ســتد 
شــد؛ ربع سکه نیز با ۵۳۵ هزار تومان افزایش به قیمت ۱۸ میلیون ۴۵۰ هزار 
تومان رســید.در معاملات پنجشنبه بازار طلا سکه یک گرمی ۳۴۲ هزار تومان 
افزایش قیمت داشــت و ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان فروخته شد.به گزارش 
ایرنا، بر اســاس آماری که وزیر امور اقتصادی و دارایی ارایه کرده است، در ۱۰ 
ماهه امسال ۶.۵ میلیارد دلار طلا وارد کشور شده است یعنی ذخایر استراتژیک 

طلا افزایش می دهیم.
عبدالناصر همتی در سفر به چابهار نیز گفت: طلا یک مساله جهانی است و 
وقتی بانک های مرکزی کشورها ذخایر خود را افزایش می دهند در واقع به این 
معنا نیست که ارزش طلا پایین می آید، بلکه این به مفهوم یک قدرت باالقوه ای 

برای عرضه طلا در داخل کشور است.

توافق ایران و عمان
 برای حذف تعرفه های تجاری

ایران و عمان تفاهم نامه مشــترک اقتصــادی در حوزه تجارت ترجیحی و 
همکاری های گمرکی امضا کردند.

به گزارش ایســنا، بیســت و یکمین اجلاس همکاری های مشترک ایران و 
عمان به میزبانی مسقط برگزار شد. نشستی که به گفته وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با ۲۰ نشســت قبلی متفاوت بود.محمد اتابک با اشاره به امضای تفاهم 
نامه مشترک بین ایران و عمان، گفت: سه دستور کار مشخص در این نشست 
مطرح شــد؛ نخستین دستورکار، بحث تجارت ترجیحی و حذف تعرفه ها بین 
دو کشــور بود که با آن موافقت شد و کارهای اجرایی آن تا هفته آینده انجام 

می شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت، پشــتیبانی از سرمایه گذاری هایی را که بین 
دو کشــور انجام می شود را دســتور کار دوم این نشست عنوان کرد و از توافق 
دو کشور بر سر این موضوع خبر داد.وزیر صمت ادامه داد: سومین دستور کار، 
همکاری های گمرکی و اداری ضروری بین دو کشور برای تسهیل تجارت بود، 
که برنامه ریزی های مورد نیاز انجام شــده و با تعییــن کارها، این مورد هم به 

زودی به نتیجه می رسد.
محمد اتابک همچنین با اشاره به دیدارهای مختلف با وزیران عمانی گفت: 
در دیدار بــا وزیر حمل و نقل عمان، برقراری خط کشــتیرانی بندرعباس به 
عمان، افزایش پروازها و مســائل مربوط به بنادر دو کشور بررسی شد.دیدار با 
وزیران تجارت و انرژی و همچنین دیدار با رئیس سرمایه گذاری عمان از دیگر 
برنامه های وزیر صمت، در حاشیه برگزاری بیست و یکمین اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری های ایران و عمان بود.موسی فرهنگ، سفیر ایران در عمان، 
هم در حاشیه این نشست به خبرنگار گروه تجارت خارجی گفت: موافقت های 
نامه های مختلفی در دست امضا داریم که مراحل پایانی آنها طی شده است و 

در دیدارهای آتی مقامات دوکشور به نتیجه خواهد رسید.

طلا و ارز

تجارت 

برگزاری نمایشگاه های بهاره در اسفند 
رئیس اتاق اصناف ایران گفت: نمایشــگاه های بهاره در 
اسفند ماه برگزار می شود و علاوه بر اینکه کالاهای اساسی 
با نرخ مصوب عرضه می شــود کالای دیگــر با ۲۰درصد 

تخفیف عرضه می شود.
به گزارش ایلنا، قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف 
ایران با اشاره به برگزاری نمایشگاه بهاره در ایام نزدیک به 
نوروز و ماه رمضان گفت: در این نمایشگاه ها تاکید بر عرصه 
کالاهای تولید داخل در راســتای حمایت از تولید داخلی 
اســت و بنابراین عرضه کالاهای خارجی ممنوع است.وی 
افزود: نمایشــگاه بهاره از ۱۰ تا ۲۰ اسفند برگزار می شود، 
در مراکز استان ها سه نمایشگاه و در شهرستان ها نیز یک 
نمایشگاه برگزار می شود.نوده فراهانی گفت: تولیدکنندگان 
انواع کالاها را در این نمایشگاه ها با ۲۰ درصد تخفیف عرضه 
می کنند.وی خاطرنشان کرد: هماهنگی هایی با وزارت جهاد 
کشاورزی برای عرضه کالاهای اساسی ازجمله برنج، روغن، 
گوشت و شکر در این نمایشگاه ها انجام شده و این کالاها با 

قیمت مصوب عرضه می شود.

معامله ۸۲ میلیون دلار
 در بازار ارز تجاری

حجم کل معاملات بــازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران طی یک جلســه معاملاتی در روز پنج شنبه ۴ 
بهمن ماه به ۸۲ میلیون دلار )معادل ارزش دلاری( رسید.

بــه گزارش بانــک مرکــزی قیمت پایانــی معاملات 
در ســامانه روز  هــر  مبادلــه  مرکــز  در  تجــاری   ارز 

https://fxmarketrate.cbi.ir/ اعلام می شود. 
بر این اســاس، روز  پنج شنبه ۴ بهمن ماه نرخ معامله 
فروش حوالــه دلار ۶۶.۷۳۷ تومان و نــرخ معامله فروش 

اسکناس دلار ۶۸.۶۰۶ تومان بود.

چقدر از مطالبات چایکاران
 باقی مانده است؟

رئیس ســازمان چای گفت: در ایــن هفته ۲۷ میلیارد 
تومان دیگر از بهای برگ ســبز چای خریداری شــده از 
چایکاران شــمال کشــور به حســاب آنها واریز شد و کل 

پرداختی را به یک هزار و ۷۶۱ میلیارد تومان رساند.
حبیب جهانســاز در گفت وگو با ایسنا، از پرداخت ۲۷ 
میلیارد تومان دیگر از بهای برگ ســبز چای به چایکاران 
شمال کشور از قدرالسهم کارخانجات چایسازی بابت خرید 
امسال خبر داد و اظهار کرد: با این پرداخت ۸۷.۳ درصد از 
کل مطالبات چایکاران گیلان و مازندران معادل یک هزار و 
۷۶۱ میلیارد تومان برای خرید امسال پرداخت شده است.

وی با بیان این که ۹۹ درصــد از مطالبات چایکاران از 
قدرالســهم دولت معادل ۴۹۷ میلیارد تومان بابت خرید 
برگ ســبز به حســاب چایکاران واریز شــد، گفت: یک 
درصد باقــی مانده هم طی روزهای آینده پرداخت خواهد 
شد.رئیس سازمان چای کشور از تولید ۲۸ هزار و ۳۳ تنی 
چای خشــک از محصول امسال در کارخانجات چایسازی 
شــمال خبر داد و گفت: امسال ۱۲۴ هزار و ۵۹۰ تن برگ 
سبز چای به ارزش دو هزار و ۱۷ میلیارد تومان از چایکاران 
گیلان و مازندران خریداری شده است.جهانساز همچنین 
از پرداخت تسهیلات کم بهره به چایکاران و کارخانه داران 
چایسازی شمال کشــور خبر داد و عنوان کرد: چایکاران 
و صاحبان کارخانه های چایسازی می توانند جهت دریافت 
تســهیلات از صندوق حمایت از توســعه صنعت چای به 

ادارات چای شهرستان ها مراجعه کنند.
وی با بیان اینکه دو نوع تســهیلات پرداخت می شود، 
افزود: از اول آذرماه تاکنون ۱۹ میلیارد تومان تســهیلات 
سرمایه در گردش با سود چهار درصد به چایکاران پرداخت 
شــده که سال آینده از بهای برگ سبز آنان کسر می شود. 
این تسهیلات برای چایکاران با بازپرداخت یک ساله بوده 
و به ازای هر هکتار چهار میلیون تومان پرداخت می شود.

رئیس سازمان چای از پرداخت ۶ میلیارد تومان تسهیلات 
ســرمایه ای توســط بانک های عامل جهت اصلاح، احیا و 
به زراعــی باغات چای خبر داد و بیــان کرد: فعالان حوزه 
چای می توانند به قســمت تسهیلات سایت سازمان چای 
مراجعه کنند.جهانســاز از بیمه تامین اجتماعی چایکاران 
از محل بهای خرید برگ ســبز چای سال آینده خبر داد 
و خاطرنشــان کرد: این قــرارداد را از طریق صندوق بیمه 
برای چایکاران منعقد کردیم و نیازی به پرداخت حق بیمه 

نیست.

قیمت جدید گندم اعلام شد
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: امســال قیمت خرید هر 
کیلوگرم گندم تولیدی ۲۰ هزار و ۵۰۰ تعیین شــده که 
امیدواریم در پرداخت پول تســریع شود و تجربه سال های 

قبل تکرار نشود.
به گزارش تســنیم ، غلامرضا قزلجه نــوری  امروز، در 
حاشیه بازدید از ساختمان مدیریت جهاد کشاورزی شوش 
با اشاره به  مشکل تاخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران 
در ســال گذشته اظهار داشــت: امیدواریم در سال زراعی 
جاری، مشــکلات سال های گذشته تکرار نشود.وزیر جهاد 
کشــاورزی ادامه داد: امســال قیمت خریــد هر کیلوگرم 
گندم تولیدی ۲۰ هزار و ۵۰۰ تعیین شــده که امیدواریم 
در پرداخت پول تسریع شود و تجربه سال های قبل تکرار 
نشــود.وی در خصوص رفع مشکلات ناشی از قطعی برق 
افزود: ما مصرف کننده انرژی هســتیم، اما در توافقی که با 
وزارت نیرو انجام شــده است، قول دادیم در همه زمینه ای 
از مصرف صرفه جویی کنیم و به وزات نیرو اثبات کنیم که 

متوجه ناترازی انرژی در کشور هستیم.
وزیر جهاد کشــاورزی گفت: بــا برنامه ریزی حداکثر 
صرفه جویی اعمال می شــود و با حمایت رئیس جمهور از 
وزیر نیرو قول گرفتیم قطعی برق در حوزه بخش کشاورزی 
در اولویت های آخر باشــد و با هماهنگی های محلی مقرر 
شــده تا کشاورزان زیاد دچار مشــکل و ضرر نشوند.وی با 
بیان اینکــه  دولت تلاش دارد در صــوت امکان و تامین 
انرژی لازم، قطعی برق در بخش کشاورزی نداشته باشیم 
گفت: با ناترازی انرژی مواجه هســتیم و برای تداوم انرژی 
در تولید باید در دیگر بخش ها حداکثر صرفه جویی اعمال 
شــود.نوری قزلجه در خصوص تامین نهاده ها گفت: تلاش 
می شــود نهاده های موردنیاز کشاورزی به موقع در اختیار 

بهره برداران قرار بگیرد.

اخبار کوتاه

کشاورزی 

6  بهمن1403- 24 رجب  1446 - 25 ژانویه  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6461 شنبه  اقتصادی 6

عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان 
مسکن می گوید: در عین حال، آن هایی 
هم که پشــت خط ثبت نام هستند و 
نبود  دلیل  به  واجد شرایط هســتند، 
زمین، الان در صف ایستاده اند. حالا اگر 
این گروه را بخواهند ثبت نام کنند، باید 
گفت حتما قیمت جدید اعلام می شود 
و دیگر آن قیمت های قبلی نیست، زیرا 

افزایش قیمت داشته ایم.
ورود دولت به بازار مســکن طی دو دهه 
گذشته، تمام معادلات بازار مسکن را برهم 
زده است. اگرچه تا پیش از این دوره، بخش 
خصوصی خصوصی ســالی ۸۰۰ هزار واحد 
مسکونی می ساخت، اما با ورود دولت به این 
عرصه، این تعداد ســاخت به کمتر از نصف 
در سال رسیده است. این شرایط باعث شده 
که عرضــه در مقابل تقاضایی کــه در بازار 
مســکن وجود دارد، همخوانی نداشته باشد 
و حالا بازار مســکن با موقعیتی روبه رو شده 
که قیمت ها به طور نجومی و عجیب و غریب 
بالا رفته اســت؛ به طوری که مسکن به کل 
از دسترس عموم خارج شــده است.در این 
شــرایط، گروهی که از خرید مسکن ناتوان 
هســتند، چشــم امید به پروژه های دولتی 
پیدا کرده اند تا شاید بتوانند خانه دار شوند، 
اما این پروژه ها هم بنا به روایت انبوه سازان، 
با چالش های ســنگین مالی روبه رو اســت؛ 
به طوری که با وجــود افزایش قیمت ها در 
ماه های اخیر، هم آورده متقاضیان پاسخ گوی 
اجــرای پروژه ها نیســت و هــم بانک ها به 
تعهدات خود در پرداخت تســهیلات عمل 
نمی کنند.همین شرایط باعث شده که امروز 
گفته می شود برخی از پروژه های نهضت ملی 

مسکن به سمت تعطیلی رفته است. 
در همین رابطه، حسن محتشم، کارشناس 
بازار مســکن و عضو هیــات مدیره انجمن 
انبوه سازان مسکن در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره وضعیت پروژه های نهضت 
ملی مسکن و این که برخی گزارش ها از توقف 
پروژه ها حکایــت دارد، می گوید: پروژه های 
نهضت ملی مسکن همین الان هم در حال 
توقف است.وی می افزاید: در واقع پروژه هایی 
که در سطح کشور انجام می شود، به دو دلیل 
با کندی پیش می رود و بعضا در حال توقف 
است. یکی این که آورده های متقاضیانی که 
پول هم داده اند، خیلی پاســخ گوی قیمت 
تمام شــده واحدهای مســکونی نیست. در 
مرحله بعدی، بانک ها هســتند که باید وام 
تعیین شــده را به این پروژه های بدهند، اما 
بانک ها همکاری نمی کنند. قبلا بانک مسکن 
کار می کرد که اعتبارات بانک مسکن هم در 
واقع به جایی رســیده که پاسخ گو نیست و 

الان کار را به بانک هــای دیگر داده اند.عضو 
هیات مدیره انجمن انبوه ســازان مســکن 
تصریح می کند: بانک هــای دیگر هم به دو 
دلیل همکاری لازم را انجام نمی دهند. یکی 
این که کارشناسان شان به این سیستم مسلط 
نیســتند و دیگر، از نظر اقتصادی بررســی 
می کنند که این وام برایشان توجیه ندارد و از 
آن طرف هم فشار رویشان هست که باید وام 
را پرداخت کنند.محتشم متذکر می شود: در 
پروژه هایی که انبوه سازان می سازند، در ازای 
پیشرفت کار باید نقدینگی به پروژه ها تزریق 
شــود، ولی وقتی نقدینگی را به انبوه ســاز 
به موقع نمی دهند، انبوه ساز هم تا یک حدی 
می تواند به خاطر رعایت هزینه های ثابت، از 
جیب بگــذارد و نمی تواند برای همه پروژه، 

پول از جیب بگذارد. 
حالا بعد ســوال این است که این پول را 
از چه کسی بگیرد!؟ وی عنوان می کند: روی 
همین حساب، اجرای پروژه های نهضت ملی 
مسکن کند شده و بعضی از پروژه ها هم در 
حال توقف است. حالا وزارت راه و شهرسازی 
با این مساله چکار می خواهد بکند، باید گفت 
وزارتخانه در تلاش هست، ولی این که تا چه 
حد بتواند موضــوع را رفع کند، باید منتظر 
باشیم و ببینیم چه تصمیمی می توانند بگیرند.
عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان مسکن 
می گوید: در عین حال، آن هایی هم که پشت 
خط ثبت نام هستند و واجد شرایط هستند، 
به دلیل نبود زمین، الان در صف ایستاده اند. 
حالا اگر این گروه را بخواهند ثبت نام کنند، 

باید گفت حتما قیمت جدید اعلام می شود و 
دیگر آن قیمت های قبلی نیست، زیرا افزایش 
قیمت داشته ایم.محتشــم در پاسخ به این 
پرســش که قیمت های جدید چه تغییری 
می کنــد، می افزاید: هنوز اعــلام نکرده اند، 
ولی آنچه که مسلم است، این که اگر تا یک 
میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان قیمت تمام شده 
باشد، بانک ۵۵۰ میلیون تومان از این رقم را 
می دهد. حالا اگر وام را ۸۵۰ میلیون تومان 
کنند، افراد بایــد ۶۰۰، ۷۰۰ میلیون تومان 
پرداخت کنند. در حالی که گروهی که قبلا 
ثبت نام کردند و پروژه هایشــان تا حدودی 
هــم پیشــرفت فیزیکی داشــته، در حدود 
۳۵۰ میلیون تومان داده اند. ولی هنوز پروژه 
در حال کار اســت و تحویل هم داده نشده 
اســت. این ها ثبت نام ها و پروژه های پارسال 
بوده است.وی عنوان می کند: متقاضیانی که 
الان در صف ایستادند و دولت در حال فراهم 
کردن زمین برای ساخت است تا بعد دولت 
بتواند این گــروه متقاضیان را ثبت نام کند، 
مطمئنا باید بدانند نرخ با متقاضیان ســال 

قبل متفاوت خواهد بود.
واحدهای نهضت ملی مسکن

 چقدر تمام می شود؟
عضو هیــات مدیره انجمن انبوه ســازان 
مســکن درباره قیمت تمام شده واحدهای 
مســکونی می گویــد: در رابطه با ســاخت 
واحدهای نهضت ملی مسکن باید گفت که 
هر مترمربع در حدود ۲۰ میلیون تومان تمام 
می شود، چون قرار نیست پول زمین بگیرند.

محتشم با بیان این که متوسط قیمت مسکن 
در تهران ۹۰ میلیون تومان است، می افزاید: 
در برخی مناطق قیمت مسکن بیش از ۲۰۰ 
میلیون تومان و در برخی مناطق ۵۰ میلیون 

تومان است.
عضو هیــات مدیره انجمن انبوه ســازان 
مسکن در پاسخ به این سوال که پیش بینی 
شــما از روند آتی قیمت مســکن چیست؟ 
افزایش قیمت مســکن قطعی  می گویــد: 
اســت. دلیل آن هم این اســت که در ۵، ۶ 
ماه گذشــته ۳۰ درصد نــرخ ارز بالا رفته و 
این در حالی اســت که قیمت مســکن ۳۰ 
درصد نه، بلکه یک درصد متناســب با تورم 
افزایش داشته است.محتشم عنوان می کند: 
بازار مســکن منتظر اســت که قیمت دلار 
در یک نقطه مشــخصی تثبیت شود و بعد 
خود را به آن برساند. این تکرار سنوات قبلی 
است که دولت همیشــه انجام داده و دولت 
چهاردهم هم بــه همین درد مبتلا بوده که 
نرخ ارز را بالا برده است.وی تصریح می کند: 
حالا به طور طبیعــی همان طور که قیمت 
کالاهای دیگر بالا رفته است، قیمت مسکن 
هم بالا می رود و بعد دوباره بعد از یک مدتی 
کــه جلوی افزایش نرخ ارز را می گیرند، یک 
زمانی می گذرد و مجددا فنر باز می شــود و 
قیمت ها بالا می رود.عضو هیات مدیره انجمن 
انبوه سازان مسکن متذکر می شود: تا زمانی 
که اقتصاد کلان اصلاح نشــود و ارزش پول 
ملی حفظ نشــود، این اتفاق تکرار مکرراتی 

است که در گذشته وجود داشته است.

انرژی های  با وجود فشــار بــرای 
تجدیدپذیر، تقاضا برای نفت همچنان 
بالاســت و اهمیت تداوم آن در سبد 

انرژی جهانی را بارز می کند.
وزیر انرژی عربستان سعودی ماه جاری 
گفت: نفت دیگــر یک چالش امنیت انرژی 
نیســت، بلکه گاز، برق و عمدتا مواد معدنی 
خواهند بود. از یک منظر، به نظر می رســد 
این گفته بــه منزله ناقوس مرگ برای نفت 

خام است. 
از سوی دیگر، چنین حرفی، اذعان بر این 
اســت که جهان حتی بیشتر از گذشته، به 
هیدروکربن ها وابسته شده  است.این واقعیت 
که جهان برای فعالیت به نفت متکی است، 
اخیرا و زمانی که قیمت نفت با انتشار خبر 
تحریم های گســترده آمریــکا علیه صنعت 
انرژی روســیه به خصوص صــادرات نفت 
و گاز ایــن کشــور، افزایش یافت، آشــکار 
شــد. اگر تقاضا برای نفــت، تحت تاثیر آن 
همه خودروی برقــی در جاده های چین و 
اروپایی واقعا ضعیف می شد،  نمایشگاه های 
تاثیر تحریم ها بر قیمت نفت ناچیز بود. اما 

چنین نشد.
عــلاوه بر ایــن، اکنون دربــاره محدود 

شدن عرضه در بازار نفت صحبت می شود، 
در حالیکه تــا یک ماه قبل صحبت از مازاد 
عرضه بود.جــان کمپ، تحلیلگر نفت هفته 
گذشته هشدار داد که ذخایر نفت آمریکا از 
اواسط ســال ۲۰۲۴، سریع تر از روال عادی 
کاهش پیدا کرده و ســطح ایــن ذخایر به 
پایین ترین حد خود از ســال ۲۰۱۵ رسیده 
اســت.در این بین، ذخایر نفت کشــورهای 
عضو سازمان توســعه و همکاری اقتصادی 

)OECD( نیز رو به کاهش است. 
ذخایر جهانی، به طور کلی، روند کاهشی 
پیدا کرده انــد و ســریع تر از آنچه آژانس 
بین المللــی پــول در گزارش هــای ماهانه 
خود پیش بینی کرده بود، کاهش می یابند. 
واقعیت این اســت که ایــن آژانس به جای 
عبرت گرفتن از اشتباهات خود یا ابراز امید، 
همچنان مازاد عرضه را برای ســال جاری 
پیش بینی می کند.دنیا همچنان به نفت خام 
متکی است. اما در یک دهه گذشته یا همین 
حدود، بخش های رو به رشدی از جهان، به 
استفاده از گاز روی آوردند. گواه این گفته، 
اروپا و مشــکلات تامین گاز برای زمستان 
اســت کــه در بحبوحه تــلاش دولت های 
مرکزی این منطقه برای کاهش اتکا به گاز 

روسیه، تشدید شده است.
به گزارش ایســنا ، رهبری اتحادیه اروپا، 
سال گذشــته، تاکید داشت که کشورهای 
عضو این بلــوک، واردات گاز از روســیه را 
قطع کنند. با این حال، کشــورهای اروپایی 
همچنان گاز طبیعی مایع )ال ان جی( روسیه 
را خریداری کردند. امسال، این روند با وجود 
تاکید کایا کالاس، مســئول جدید سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم ها 
علیه گاز روســیه، ادامه یافته اســت.پایگاه 
خبری پولیتیکو، اوایل ماه جاری، با استناد 
به آمار شــرکت کپلر، گزارش کرد اتحادیه 
اروپا، بیش از ۸۰۰ هزار تن ال ان جی روسیه 
 را در دو هفتــه اول ژانویــه خریداری کرده

است.
در این بین، سطح ذخایر گاز اروپا، کاهش 
یافته و به دلیل تقاضای قوی، به سطح پایین 
نگران کننده ای رسیده است. این تقاضا در 
طول زمستان کاملا عادی است و همچنین 
ثابت می کند که مواد معدنی حیاتی، امروز، 
بیشــتر از ۲۰ ســال قبل، اهمیت دارند اما 
از نظر اهمیت، هنــوز به جایگاه نفت و گاز 
نرسیده اند. مواد معدنی حیاتی به دلیل نقش 
مهمی که در گذار انرژی ایفا می کنند، چنین 

خوانده می شوند. 
تاسیســات نیروی بادی، خورشــیدی و 
خودروی برقی، به میزان خاصی از این مواد 
معدنی نیاز دارند. تصادفا، عربستان سعودی، 
مقادیری از ذخایر مواد معدنی حیاتی را دارد 
و احتمالا به توسعه آنها خواهد پرداخت. با 
این حال، شــاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، 
وزیر انرژی عربستان ســعودی، هم در این 
باره، محتاطانــه صحبت کرد. طبق گزارش 
هفته گذشته شبکه ســی ان بی سی، وی 
گفت:  امروزه بعضی از کشــورها، مالک ۵۰ 
درصــد از این ذخایر مــواد معدنی و فلزات 
کمیاب هستند. کشورها تلاش می کنند به 
این مواد معدنی حیاتی دسترســی یابند و 

زنجیره تامین خود را ایجاد کنند. 
شتاب برای فراهم کردن دسترسی به این 
منابع، نهایتا به آلایندگی بالاتر، هزینه بالاتر 
فلزات و قیمت بالاتر انرژی منتهی می شود.بر 
اساس گزارش اویل پرایس، برخی همچنان 
ادعا خواهند کرد که دیگر نفت، برای امنیت 
انرژی، اهمیت ندارد و جای آن را گاز گرفته 
است. اما با رشــد تقاضا برای نفت در سال 
جاری، به نظر می رســد کــه گاز به عنوان 

کالای حیاتی، به نفت پیوسته است.

قبلا بــه صورت روزانــه حدود ۱۶ 
هزار اقامتگاه اصلی توســط مردم در 
ســامانه املاک و اسکان ثبت می شد 
که با مشروط شدن صدور دسته چک 
به ثبت نام در سامانه املاک و اسکان، 
این  تعداد رکوردهای ثبت شــده در 
ســامانه به ۴۵ هزار ثبــت اقامت در 
رشد حدود سه  که  یافته  افزایش  روز 

برابری را نشان می دهد.
به گزارش ایسنا، سامانه املاک و اسکان 
با هدف ساماندهی بازار مسکن که پیش نیاز 
آن ثبت اقامت تمامی شــهروندان اســت از 
۲۹ بهمــن ۱۳۹۸ راه اندازی شــد. اما طی 
سال های گذشته روند ثبت نام افراد در آن 
به کندی پیش رفت. طبــق بند ۳ ماده ۳ 
قانون ساماندهی مســکن، همه دستگاه ها 
باید ارائه خدمات خود را مشــروط به احراز 
هویت افراد در سامانه املاک و اسکان کنند 
که عدم اتصال و همکاری دستگاهها باعث 
شــد وزارت راه و شهرسازی طی پنج سال 
گذشته در دستیابی به هدف مورد نظر خود 

توفیق چندانی نداشته باشد.
با این حال، اخیــرا اجرای تنها دو مورد 
از شــروط ارائه خدمات دولتی به سه برابر 
شــدن ثبت اقامت در ســامانه منجر شده 
اســت. مدتی قبل، فراجــا اقدامات لازم را 
برای اجرای قانون و اتصال به سامانه املاک 
و اسکان انجام داد. پس از آن بانک مرکزی 

ارایه دســته چک را منوط به نام نویسی در 
ســامانه کرد و از ۳۰ دی مــاه این اقدام را 
به مرحلــه اجرا درآورد.آنطور که حســین 
عبداللهی ـ مدیر ســامانه ملــی املاک و 
اسکان - گفته اگر در گذشته روزانه حدودا 
۱۶ هــزار اقامتگاه اصلی توســط مردم در 
سامانه املاک و اسکان ثبت می شد با اتصال 
خدمات صدور و دســته چک بانک مرکزی 
رســانه ها  پیگیری های  و  اطلاع رســانی  و 
این میزان به ۴۵ هــزار ثبت اقامت در روز 
افزایش یافته که رشــد حدود سه برابری را 

نشان می دهد.
طغیانــی ـ نایــب ریییس کمیســیون 
اقتصــادی مجلــس - نیز در ایــن زمینه 
گفتــه که هر نوع خدماتــی که دولت ارایه 

می کنــد مثل گواهینامــه، گذرنامه، کارت 
ملی و کارت ســوخت منوط به این اســت 
که نشانی افراد از ســامانه املاک و اسکان 
واکشی شود.ثبت نام در سامانه مزیت های 
بسیاری برای بخش مســکن دارد. اجرای 
این قانون می تواند در شناسایی متقاضیان 
و ســاماندهی بازار مســکن کمــک کند. 
برنامه ریزی برای مسکن شهروندان از دیگر 
مزایای نام نویســی در سامانه است. هدف 
دیگر این سامانه سر و سامان دادن به بازار 
اجاره بها و کمک به افراد اجاره نشین است.
فرشید ایلاتی ـ کارشناس مسکن - در این 
زمینه می گوید دولت باید ســابقه مالکیت 
افراد را بداند. مثلا فردی که از تســهیلات 
یا زمین دولتی استفاده می کند آیا ملکی به 

نامش است یا نه.همچنین پژمانفر ـ رییس 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس - اظهار کرد که 
چطور می توانیم بازار مسکن را به ساماندهی 
برسانیم بدون اینکه بدانیم چه تعداد افراد 
مســتاجر هســتند، چه تعداد خانه خالی 
داریم و یا آماری داشــته باشیم.جلوگیری 
از احتکار مســکن، دیگر هدف این سامانه 
اســت؛ زیرا آنطور که محمدباقر قالیباف ـ 
رییس مجلس گفته اســت چند صد هزار 
خانه خالی داریم و عمدتا هم نوساز هستند.
دولت مشــکلی با اینکه افراد حقیقی دارای 
مسکن باشند ندارد اما واحدهای خالی باید 
به بازار مسکن عرضه شود.تا کنون مشکل 
ایــن بوده که برخی دســتگاهها در اجرای 
قوانیــن کوتاهی کرده اند. به نظر می رســد 
دستگاه ها چندان علاقه ای ندارند اطلاعات 
در اختیار خــود را به دســتگاه های دیگر 
بدهنــد و این اطلاعات را دارایی شــخصی 

سازمان خود می دانند. 
اما بعد از مدت ها با پیگیری های رسانه ای 
بســیاری از دســتگاه ها پای کار آمده اند و 
ممکن اســت به زودی قطع شدن خدمات 
آنها در صورت عدم ثبت نام افراد در سامانه 
اجرایی شود.دســتگاه های دولتی قرار است 
بعد از جلسه کارگروه تعامل پذیری، اقدامات 
لازم برای مشــروط کردن ارایه خدمت به 
افراد در صــورت احراز هویت در ســامانه 

املاک و اسکان را انجام دهند.

اویل پرایس گزارش داد

چشم انداز انرژی جهان در سیطره نفت و گاز

دسته چک، ثبت در سامانه املاک و اسکان را ۳ برابر کرد

قیمت واحدها بالاتر می رود

 شوک سنگین به متقاضیان جدید نهضت ملی مسکن


